
- 4 - 

4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 18.05.2020 

Il Segretario Comunale 

f.to  Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

18.05.2020 

Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 

- 1 - 

 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 24  del  07.05.2020 

  Oggetto:  

Assegnazione ai  comuni  con  popolazione  inferiore  a  1.000 abitanti  del  

contributo  per  il  potenziamento  di  investimenti  per  la  messa  in  sicurezza  di 

scuole,  strade,  edifici  pubblici  e  patrimonio  comunale  e  per  l'abbattimento  

delle  barriere architettoniche, per l'anno 2020. Direttive e nomina RUP. 
 

L’anno Duemilaventi, il giorno sette, del mese di maggio, con inizio alle ore 19,08 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 

17.30.2020 n° 18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore X  

  4  

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il   Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 

18.8.2000, n° 267;  

COPIA 



- 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE   

PREMESSO CHE: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 05/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2020-2022; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli 

schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che:  

- con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  14.01.2020,  è  stato  assegnato  al  Comune  

di Siamanna, per l'anno 2020, un contributo dell'importo di € 11.597,20 per il 

potenziamento di  investimenti  per  la  essa  in  sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  

pubblici  e  patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;  

- il  comune  beneficiario  del  contributo  è  tenuto  ad  iniziare  l'esecuzione  dei  lavori  

per  la realizzazione delle opere pubbliche entro il 30 giugno 2020;  

 DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Tadasuni,  usufruendo  dell’opportunità  di  cui  al  citato 

finanziamento,  intende  programmare  un  intervento  di  messa  in  sicurezza della strada via 

San Michele, antistante il locale comunale;  

 CONSIDERATO che le somme di cui sopra trovano copertura finanziaria nel Bilancio 

2020/2022 come sotto riportato: 

- Finanziamento art. 30 c.14 DL34/2019 pari a € 11.597,20 sulla risorsa 20810133; 

- Risorse comunali pari a € 40.500,00 sulla risorsa 20150110;  

 RITENUTO per quanto sopra esposto:  

- impartire direttive al  Responsabile  dell'Area  Tecnica  al  fine  di  predisporre  la  

necessaria documentazione, ed adottare, e porre in essere gli atti e provvedimenti 

finalizzati ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 30.06.2020;  

- di nominare l'Ing. Fabio Sale, Responsabile dell'Area Tecnica, RUP dell'intervento ai sensi 

dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 34, comma 1 della L.R. n. 8/2018;  

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

con voti unanimi 

DELIBERA 

 La  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione  

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.;   

 DI IMPARTIRE direttive al Responsabile dell’Area Tecnica al fine di:  

- realizzare un intervento di messa in  sicurezza  messa  in  sicurezza della strada via San 

Michele, antistante il locale comunale,  con quadro tecnico economico dell’opera di € 

52.097,20;   

- 3 - 

- predisporre la necessaria documentazione, ed adottare, e porre in  essere  gli  atti  e 

provvedimenti finalizzati all'inizio dei lavori entro il 30.06.2020;  

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 52.097,20 trova copertura finanziaria nel 

Bilancio 2020/2022 come sotto riportato: 

- Finanziamento art. 30 c.14 DL34/2019 pari a € 11.597,20 sulla risorsa 20810133; 

- Risorse comunali pari a € 40.500,00 sulla risorsa 20150110;  

DI NOMINARE l'Ing. Fabio Sale, Responsabile dell'Area Tecnica, RUP dell'intervento ai sensi 

dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 34, comma 1 della L.R. 8/2018.  

 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 f.to Mauro Porcu f.to Dott. Pietro Caria 

 

Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico  e contabile 

Tadasuni 06.05.2020 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing.. Fabio sale 

 

Parere di regolarità contabile 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile  

 

Tadasuni 06.05.2020 

Il responsabile del Servizio 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna,  come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 


